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 olhos castanhos | cabelo castanho

Cassiano Carneiro

 nacionalidade brasileira | altura 1.65cm  

by Pedro Curto



Suspect
A Travessia
Rabo De Peixe
A Prisioneira
Valor Da Vida
País Irmão
Ouro Verde
Os Nossos Dias
Além Do Tempo
Santo Forte
A Teia
Pé Na Cova
República
Sítio Do Pica-Pau Amarelo
A Diarista
Desejos De Mulher
Brava Gente
Suave Veneno
Kinderraub in Rio
Mandacaru
A Justiceira
Engraçadinha, Seus Amores E Seus
Pecados
Memorial De Maria Moura
Renascer
Vale Tudo

Mayor of Gonzaga
Diretor Manuel Breyner
Metralha
Maurilo Braga
Eugénio Maria Bastos
Metamorfose
Edson
Sabino
Walmir
Barracuda
Clayton Soares
Haroldinho
Renato
Zé Carijó
-
Helio Roque
Quenguero
Josué
-
Lustozinha
JC
Bob

–
–
-

Título Personagem Produção | Canal

Fresco Film | ITV
David & Golias | RTP
Ukbar Filmes | Netflix
Plural Entertainment | TVI
Plural Entertainment | TVI
Stopline Films | TVI
Plural Entertainment | TVI
SP Televisão | RTP
TV Globo
AXN
TV Globo
TV Globo
TV Globo
-
-
TV Globo
TV Globo
TV Globo
-
TV Manchete
TVI
TV Globo
TV Globo

TV Globo
TV Globo

Idiomas

Português 

Televisão
(desde 1993)

Inevitável
Capitães Da Areia
Aonde Esta Você Agora
A Quarta Companhia
Zero De Conduta
O Jovem Mágico
Biografia De Um Poema
O Sonho
Rei Lear
Os Gigantes Da Montanha
Mae Coragem

Ruy Filho | Teatro do Bairro
Roberto Bomtempo
Rafael Ponzi
-
Pedro Vasconcelos
António Pires
António Pires
António Pires
João Garcia Miguel
António Pires
António Pires

Título Encenação | Local
Teatro

O Cobrador de Fraque
Romagem
Mar
O Grande Circo Místico
On Guard: Estado de Alerta, Curta-
metragem
Dona Flor e seus Dois Maridos
Peregrinação
Duas de Mim
A Melhor História de Paulo Coelho
A Partilha
América
Esta Noite
As Três Marias
Quem matou Pixote?
Veja Esta Canção
Nuit de Chien

Cara de Cachorro
Assaltante
Kostas
Brechó 2
Frescobol

Mirandão
Intérprete
Tarado
Agente de Cantor
-
Matias
Brésillien
José Santos Guerra
Fernando
-
-

Título Personagem Realização | Produção

Tomás Portella | Ukbar Filmes
Jorge Cramez | Alexandre Oliveira
Margarida Gil | Ar de Filmes
Cacá Diegues | Renata A. Magalhães
André Mattos | Fazenda da Arte

Pedro Vasconcelos | Reginal Faria Prod.
João Botelho | Ar de Filmes
Cininha de Paula | Migdal Filmes
Daniel Augusto | Music Box Films
Daniel Filho | Lereby Poruções
João Nuno Pinto | Ukbar Filmes
Werner Schroeter | Pascal Greggory
Aluizio Abranches | Eva e Aluzio
José Joffily
Cacá Diegues
Werner Schroeter

2025
2024
2018
2018
2017

2017
2017
2017
2014
2010
2010
2008
2002
 1996
1994
1993

Cinema
(desde 1993)

2025
2024
2024
2019-20
2018-19
2017-18
2017
2017
2016
2015
2015
2014
2013
2010
2004
2002-06
2002
2001
2000
1999
1997-98
1997

1994
1994
1993

2024

https://www.imdb.com/name/nm0775573/?ref_=tt_ov_dr_1

